
یزد، پیشتاز نوآوری در مدیریت مصرف برق و انرژی های پاک
گزارشی متفاوت از دستاوردها، چالش ها و چشم اندازهای برق استان در هفته مدیریت مصرف استان یزد 
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این روزها تنها در گرمای تابستان نمی درخشد، 
بلکه در مدیریت انرژی، کاهش خاموشی، توسعه 
خورشــیدی ها و مقابله با مصرف غیرمجاز نیز در 
سطح کشور، چهره ای پیشــتاز و نوآورانه یافته 
اســت. آن چه در نشســت خبــری محمدجواد 
جلیلی، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق یزد 
به مناسبت هفته مدیریت مصرف برق مطرح شد، 

تصویری همه جانبه از تحولات فنی و راهبردی این 
شرکت در یکی از پرچالش ترین فصول سال را به 

نمایش گذاشت.
یزد؛ دومین استان کشور در توسعه 

نیروگاه های خورشیدی
با راه انــدازی ۲۸۸۹ واحد نیروگاه خورشــیدی 
و تولید بیــش از ۶۰ مگاوات برق پاک، اســتان 
یزد موفق به کســب رتبه دوم کشــور در توسعه 
انرژی های تجدیدپذیر شده اســت. با این حال، 

جلیلی اعلام کرد که این پایان راه نیست؛ چرا که 
ظرفیت ۲۵۰ مگاواتی جدید تا پایان سال جاری 
به شبکه برق اســتان اضافه خواهد شد. این روند 
نه تنها نقش موثری در کاهش فشار بر شبکه برق 
دارد بلکه بــه تحقق اهداف کلان توســعه پایدار 
و کاهش وابســتگی به انرژی های فسیلی کمک 

خواهد کرد.
خاموشــی ها؛ از اضطرار اقلیمی تا 

تدبیر مدیریتی
گرمای زودرس، خشکســالی بی سابقه و کاهش 
۵۷ درصدی ذخایر آب ســدها، زمینه ســاز آغاز 
زودهنگام خاموشی ها از ابتدای سال جاری شد. 
با این حال، مدیریت هوشــمندانه توانیر و توزیع 
برق استان، با کنترل بهره برداری از نیروگاه های 
برق آبی برای روزهای بحرانی تیر و مرداد، موفق به 
کاهش زمان خاموشی متوسط هر مشترک از ۸۹ 
دقیقه در سال ۱۴۰۱ به ۵۳ دقیقه در سال گذشته 
شد. دستاوردی که یزد را به صدر جدول کشوری 

کاهش خاموشی ها رسانده است.
مدیریت هوشمند، نقطه قوت یزد در 

دوران بحران
مدیرعامل توزیع برق یزد از هوشمندسازی ۱۲۳۴ 
اداره از مجموع ۱۳۸۴ اداره استان خبر داد که در 
صورت تجاوز از الگوی مصــرف، به طور خودکار 
از برق محروم می شــوند. تنها در ســال جاری، 
برق ۲۴۲ اداره در ســاعات اداری و ۲۵۶ اداره در 
ساعات غیراداری در قالب طرح هوشمند قطع شد 
که مجموعاً ۱۳۴۹ بار خاموشــی هدفمند را رقم 

زد. این سیستم هوشــمند، الگوی کم نظیری در 
بهره گیری از فناوری برای اعمال عدالت در مصرف 

و کاهش فشار پیک بار به شمار می آید.
پرمصرف ها در تیــررس کنترل: از 

مشترکان خانگی تا رمز ارزها
در یزد، مصــرف بی رویــه بی پاســخ نمی ماند. 
۹۳۵۰ مشترک خانگی و ۹۳۶۵ مشترک تجاری 
پرمصرف در استان شناسایی شده اند که تا کنون 
بیش از ۶۲۰۰ مورد از کنتورهای آنان تعویض و 
هوشمندسازی شده است. در بخش رمز ارز نیز، 
مقابله قاطع با مصرف غیرمجــاز ادامه دارد: ۳۰ 
مرکز غیرمجاز شناســایی و ۲۹۱ دستگاه ماینر 
جمع آوری شده که مصرفی معادل برق ۱۰ خانه 
داشــتند. نکته جالب آن که هیچ یک از ۱۴ مرکز 
دارای مجوز استخراج رمزارز در سال جاری فعال 

نبوده اند.
کشاورزی، صنعت و قانون: سه ضلع 

مثلث انرژی در یزد
در اســتان یــزد بیــش از ۱۲۵ هزار مشــترک 
کشاورزی وجود دارد. جلیلی اعلام کرد در صورت 
اســتفاده چاه ها از انرژی خورشیدی تا سقف ۸۰ 
درصد، از برنامه مدیریت بار معاف خواهند شــد. 
تاکنون ۳۲ چاه کشاورزی به پنل های خورشیدی 

مجهز شده اند.
در بخش صنعت، بیش از ۵۵ درصد از فروش برق 
استان به این حوزه اختصاص دارد و مصرفی حدود 
۵۰۰ مگاواتی را شــامل می شود. اما موضوع قابل 
تأمل، کم کاری دســتگاه های اجرایی در اجرای 

ماده پنج قانون خدمات کشوری است؛ جایی که از 
۳۸۰۰ سازمان مشمول، تنها ۲۱ مورد برای تأمین 
۲۰ درصد برق مصرفی خــود از انرژی های پاک 
اقدام کرده اند. این عقب ماندگی آشــکار، صدای 

هشدار مدیرعامل را درآورده است.
یک گام جلوتر از بحران

از تعدیل ۵۰ درصدی روشــنایی معابر تا 
شناسایی روشنایی های نامتعارف تجاری و اعمال 
محدودیت برای آنها، همه حکایت از یک رویکرد 
پیش دســتانه و برنامه ریزی دقیق دارد. در حالی 
که پیش بینی می شود پیک بار استان در تابستان 
۱۴۰۴ به ۲۳۹۰ مگاوات برسد، جلیلی با امیدواری 
از عبور کم خاموشــی از این تابســتان می گوید؛ 
مشــروط به همکاری شــهروندان، دستگاه های 

اجرایی، کشاورزان و بخش خصوصی.
جمع بندی: یزد، نمونه ای از مدیریت 

هوشمندانه و چندلایه انرژی
نشســت خبــری مدیرعامــل توزیع بــرق یزد 
نشــان داد که این اســتان در مدیریــت انرژی، 
تنها با خاموشــی ها نمی جنگد؛ بلکه با نوآوری، 
هوشمندسازی، توســعه تجدیدپذیرها، انضباط 
مصرف و سیاســت گذاری علمــی، الگویی قابل 
تعمیم برای سراسر کشور ارائه کرده است. اگرچه 
چالش هایی نظیر اســتخراج غیرمجــاز رمزارز و 
کم توجهی برخی ادارات به قانون همچنان باقی 
است، اما مسیر روشن است: یزد می تواند به عنوان 
پایلوت مدیریت هوشــمند برق در ایران معرفی 

شود
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 آغاز پویش » نذر آب« 
در استان همدان

نسل فردا: مدیر دفتر روابــط عمومی و آموزش 
همگانی شــرکت آب و فاضلاب اســتان همدان 
گفت: همزمان با فرا رســیدن ایام ســوگواری و 
عزاداری سرور و سالار شهیدان، حضرت اباعبدا...

الحسین)ع(، و با الهام از حماسه بزرگ کربلا و یاد 
تشــنگی خاندان اهل بیت)ع(، پویشی مردمی و 
فرهنگی با عنوان » نذر آب« در اســتان همدان 
آغاز شد. مسعود دلاوری با بیان اینکه هدف از این 
پویش، ترویج فرهنگ مصرف مســئولانه آب در 
هیئات مذهبی، مجالس عزاداری و نذورات مردمی 
است، اظهار کرد: این پویش با هدف ترویج فرهنگ 
مصرف مسئولانه و آگاهانه آب در هیئات مذهبی، 
مجالس سوگواری و نذورات مردمی، تلاش دارد 
نگاهی نو به نذر و نیاز حســینی بیندازد؛ نگاهی 
که در کنار شــعور دینی، با شعور محیط زیستی 
و مســئولیت اجتماعی نیز همراه باشد. دلاوری 
تصریح کرد: در این پویــش از خادمان و عزاداران 
حسینی، درخواست داریم تا در کنار عزاداری برای 
تشنگان کربلا، در عمل نیز پاسخ گوی ندای عطش 
امروز یعنی عطش طبیعت، عطش زمین و عطش 
نسل های آینده باشند و امسال نذرشان را متفاوت 
ادا کنند؛ نذری که نه تنها دل ها را آرام می سازد، که 
زمین را نیز سیراب می کند. وی با بیان اینکه برای 
حسینی شدن باید حسینی زیست و یکی از آداب 
حسینی زیستن، پاسداری از آب است، خاطرنشان 
کرد: با صرفه جویی در مصرف آب و ایجاد فرهنگ 
مصرف مسئولانه در میان عزاداران، می توانیم پیام 
عاشورا را از مرز زمان و مکان عبور دهیم؛ و آن را 
به یک ســبک زندگی آگاهانه و پایدار بدل کنیم. 
دلاوری  یادآوری کرد: به منظورحفظ ســلامت 
عزاداران حسینی باید از آب آشامیدنی شبکه های 
آبرسانی استفاده شود و از آب چاه های متفرقه و 
همچنین آب های ذخیره شده به مدت طولانی به 

ویژه در مناطق روستایی پرهیز شود. 

اخبار
همدلی اصفهانی ها در ایام محرم برای مساعدت به مددجویان کمیته امداد 

در امتداد ســنت نیکوی 
news@ naslefarda.net

اطعام و دســتگیری از نسل فردا/ گروه تحریریه
نیازمنــدان، همزمان با 
فرارسیدن ایام ســوگواری حضرت سیدالشهدا )ع(، کمک های 
مردمی در قالب غذای گرم و بســته های معیشتی در چارچوب 
پویش »اطعام و احسان حسینی« میان مددجویان کمیته امداد 

و خانواده های محروم استان اصفهان توزیع شد. 

 کریم زارع مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان اصفهان، 
با اشاره به فضای معنوی این ایام اظهار داشت: ماه محرم، فرصتی 
است برای تجلی عشق به اهل بیت )ع( نه تنها در اشک و عزا، بلکه 
در احسان و کرامت. بسیاری از مردم نیکوکار، با نیت خالص و به 
تاســی ائمه اطهار)ع( و به یاد درگذشــتگان خود، در این روزها 
در کنار نیازمندان ایســتاده اند. کریم زارع با اشاره به فعالیت ۱۰ 
آشپزخانه با همکاری مراکز نیکوکاری در سطح استان، افزود: در 

قالب این پویش، تاکنون تعداد ۵۶ هزار و ۶۳۴ پرس غذای گرم به 
ارزش بیش از ۷ میلیارد و ۸۵۲ میلیون تومان با مساعدت گسترده 
مردمی تهیه و میان خانواده های نیازمند توزیع شــد. همچنین 
تعداد ۲۵۷ بسته معیشتی به ارزش تقریبی ۱۳۹ میلیون تومان 
نیز با مشارکت خیران آماده و در بین مددجویان کمیته امداد در 
سطح استان توزیع شده است. زارع میزان مشارکت مردم نیکوکار 
را نقطه قوت این پویش دانست و گفت: نکته ارزشمند این حرکت، 
حضور پررنگ خیران و گروه های مردمی اســت که خودجوش 
در تهیه غذا، بســته بندی اقلام معیشتی و حتی توزیع آن سهیم 

بوده اند. این پویش، نمادی از استمرار فرهنگ عاشورایی در بطن 
جامعه امروز است. 

 وی بــا دعوت از عمــوم مردم بــرای مشــارکت در این جریان 
مردمی ادامــه داد: خیران عزیــز می توانند برای پیوســتن به 
پویش اطعام و احســان حســینی، نــذورات و کمک های خود 
را از طریــق شــماره کارت ۶۰۶۳۷۳۷۰۰۰۰۰۲۵۰۹  و یــا با 
شــماره گیری #۱*۰۳۱*۸۸۷۷* اقدام کنند. این مســیری 
 ساده و مطمئن برای رساندن نیت های نیک به سفره های خالی

 است. 
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